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Shogeria '"AGRBLEND" Shp.k
TIRANE

NIPT

J 61818010 D

BILANC! | FINANCIARE | USHTRIMIT 2010

AKTIVET

SKK

2010

2009

AKTIVET AFATSHKURTER

—

Mjetet Monetare

SKK3

Banka

6.726.652

33.509.765

Arka

Investime bono thesari 1 mujor

Depozita garancie

TOTALI | MJETEVE MONETARE

6.726.652

33.509.765

L]

Letra me Vlere

Derivatet dhe aktivet financiare

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOTAL] | LETRAVE ME VLERE

)

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

Kerkesa te arketueshme

41.250.000

67.153.186

Situacionet e ndertimit palfatit/Kosto/

107.135.033

96.426.021

TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim rimbursimi/

Tatim Fitimi

1.490.639

420.849

TVSH

160.148.767

78.935.323

TOTALI I AKTIVEVE TE TJERA

310.024.439

242.935.379 |

“l

AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

SKK4

Lende e pare

Prodhim ne proces

Produkt | gatshem

Mallra per shitjie

886.606.108

534.821.826

Parapagesa per funizimet

TOTAL! i INVENTAREVE

886.606.108

534.821.826

SKK13

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

E[AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER
6
7

Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKK5

Toka

Ndertesa

Makineri,inja teknologijike

Mijete Motorrike

Mobilime dhe orendi zyre

—

Pajisje zyre

ARTIVET MATERIALE AFATGJATE

TOTALI | AKTIVEVE AFA'I'FS'HKURTER(1+2+3+4+5+6+?}

1.203.357.199

811.266.970 |

AKTIVET AFATGJATE

N

SKK5

Toka

122.299.300

122.298.300

Ndertesa

169.409.952

125.495.965

Makineriinja teknologjike

24.114.751

30.114.751

Mjete Motorrike

22.996.652

11.349.592

Mobilime dhe orendi zyre

380.605

260.750

Pajisje zyre

TOTALI 1 AAM

339.201.260

289.520.357 |

AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

SKK13

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

Emri imire

Shpenzimet e zhvillimit

Ak:‘:’ve te tiera afalgjata jomaterial

TOTAL! AAJOM

339.201.260

289.520.357 |

fil

[TOTALI I AKTIVEVE AFATGJ;&TE(1+2+3 4}

1.542.558.459

1.100.787.327 |




PASIVET

REF/SKHK

2.010

2.009

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

[Derivatet

Huamarrjet

Hua afat shkurter

103.680.928

95.810.000

Shuma te arketuara me porosi

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

Te pagueshme ndaj furnitorit

844.915.074

487.314.804

Te pagueshme ndaj personelit

1.016.260

924.297

Te paguestune ndaj sigurimeve shogerore

326.332

294 875

Detyrime Tatimore TVSH

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE AROHURAT

88.287

83.630

Huara te tjera

116.285.033

105.576.021

T ITOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER

1.066.311.914

690.003.627 |

T’Erapagfmet e arketuara

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

e ————————————

i

Provizionet afat shkurter

SKK6

TOTAL! | DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5)

1.066.311.914

690.003.627 |

DETYRIMET AFATGJATE

-

Huat Afatgjata

SKK3

hJ

Huamarrjet

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

T'e pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

Te pagueshime ndaj personelit

SKK3

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

Huara te tjera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE

Earapagimet e arketuara

SKK3

3
4 P A bbbl ittt ——————————————ii
S|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

Provizionet afatgjate

SKK8

SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

TOTALI | DETYRIMEVE (1+11)

1.066.311.914

690.003.627

KAPITAL!

Aksionet e pakices

Kapitali | shogerise

SKK3

397.000.000

397.000.000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

13.783.700

563.008

Rezervat te tjera

Rezerva nga rivieresimi

]
-
3
4
5
6
i
8
9

Fitimi | pashperndare

10

Fitimi humbje e vitit financiare

65.462.844

13.220.693

1

Lehetesi tatimore

7 |TOTALII KAPITALEVE TE VETA '

i

476.246.544

410.783.700

1.542.658.458

1.100.787.327

iTOTEEI | DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+11+11T)




Shogeria '"AGRBLEND" Shp.k

TIRANE NIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
~ [TE ARDHURAT SKK 8 2.010 2.009
Shitjet 701-705 1.001.341.234 913.226.362
Shitje te prodhimit te vete/ pallati/ shitfe bruto 134.374.352
Shitja e sherbime
Shitie malfra / 866.966.882 913.226.362
nga keto ekspbrt _ 22.134.122 2.751.187 |
Te ardhura te tjera nga veprimtaria shifrytezimit 800.000 -
Shitie nga AAM 800.000
Prodhimi | AAM (72)
Qira (7081)
Nga grantet (73)
Te fjera (75
3[TOTALI | TE ARDHURAVE _ 1.002.141.234 913.226.362
SHPENZIMET
§ |Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) _('0.528.475}
Produkti | gatshem (70.528.470)
Prodhim ne proces
2]Materiale dhe mallra te konsumuara (777.679.848) (822.900.420)
Materiale
Mallra (777.679.848) (822.900.420)
te tjera
T [Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) (49.157.185) (41.675.843)
£ |Shpenzimet te Personelit (64) (13?66.038 (15.656.607)
Pagat (13.642 455) (13.336.000)
Sigurime shogerore (2.123.583) (2.320.607)
Pensionet -
5 |Renia ne Viere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (14.122.000) . (16.659.618)
Zivileresimi
Amortizimi (14.122.000) {16.659.618)
Viera e neto e AAM te shitura
Kuola e shpenzimeve per tu shperndare
5 |TOTALI | SHPENZIMEVE 1+2+344+5) {927.253.541) (896.892.488)
7 [FITIMi apo HUMBJE nga veprimtaria_Kryesore(3-6) " 74.887.693 16.333.874
T | TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8] T'e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761-661
9} Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10} 7e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
{jera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
11 |Te ardhural dhe shpenzimet nga interesi. 767-667 (1.451.200) (1.614.030)
12 |Fitimet /Humbje nga kursi | kembimit 769-669
13 |Te ardhural dhe shpenzime tte tiera financiare768-668
14 |Te ardh/shpenz nga shitia e AAM-viera/kontabe (700.000)
75 |Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ (2.151.200) (1.614.030)
T |REZULTATI
5 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel 72.736.493 14.710.844
7 ITATIMI FITIMI 0% 7 273.649 1471984
'8 |FITIM] HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontabld(16-17) 65.462.844 13.247.859
‘2 |Shpnzimet e panjohura - 271.666
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29} 72.736.493 14.991.510
21 [Tatim fitimi Fiskal __ 10% 10% 7.273.649 1.499.151
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 65.462.844 13.220 693




ﬁ

Shogeria 'AGRBLEND" Shp.k
TIRANE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

METODA DIREKTE

shenir

2010

2008

luksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit

i=rketime nga shitia e mallrave dhe kryerje e sherbimeve
fua

Bimbursim TVSH

Nx punesimi

1.126.642.502

(1.070.214.511

1.061.046.524

(1.011.809.452)

Pagesal per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh )
—agesal per pagat (11.116.797) (10.756.813)
Sigurime shogerore dhe shperblime (3.516.325) (3.849.927)
Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (1.004.838) (993.820)
Tatim Fitimi. (8.764.288) {1.920.000)
JFVSH e paguar 5
Y ateresi | paguar (1.451.200) (1.614.030)
1*af;me dhe taksa le tjera (725.680) (467.820)
Ortaku derhegje te fitimit
Gjoba - (35.000)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 29.848.862 29.599.661
Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
HBlerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale (64.502.902) {6.764.750)
HBlerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
HHuat e marra nga palet e tiera (pervec institucioneve financiare) 7.870.928 (4.074.200)
M Shitjet e aktiveve afatgjata mateniale dhe jo materiale
SlShitiet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
slarketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
flinteresi ! arketuar
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese (56.631.974) (10.838.950)
Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
$1Arketimin e huave te dhena
2iKthimi | huave te marra
31Pagesat e detyrimeve te girase financiare
&i=metimi | aksioneve
&i8lerje e aksioneve te thesarit
B|shitja e aksioneve te thesarit
T1Pagesat e Dividenteve
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALIl PARASE NETO (26.783.112) 18.760.711
Rritja/renia e mjeteve monetare (26.783.113) 18.760.711
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 33.509.765 14.749.054
6.726.652 33.509.765

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel
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FORMULAR I DEKI.ARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

(1} Numri Seial: 161918010D355010
J61918010D355010
(3} Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
{(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: AGRO BLEND
{5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa VORE TIRANE
(7) Numri Telefonit: LTQ, Drejtoria Rajonale LTO
Lajmeroni nese informaciont 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat

1.002.141.234,00

1.002.141.234,00

(10/11) Shpenzimet

929.404.741,00

929.404.741,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

72.736.493,00

72.736.493,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

72.736.493,00

Liogaritia e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

7.273.649,00

(21) Tatim fitimi {19+20)

7.273.649,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

E2_3'}“Pa rapagime

8.764.288,00

(24} Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

1.490.639,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data .
2011-03-24

Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale, Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sgarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “AGROBLEND?shpk

VORE
VENDIM

Nr 2 date 27.Qershor 2010

I ORTAKERVE TE SHOQERISE “Agro Blend” Shpk

Ne mbledhjen e dates 27.06.2011 te ortakeve te shogerise “AGRO BLEND” shpk,
pasi analizuam aktin ¢ ekspertimit te paragitur nga ekspertja Znj Ajeta Caga
(Shkembi); asamblea e ortaneve .

VENDOSI:

1) Miratimin e raportit mbi zmadhimin e kapitalit themeltare te shogerise nga fitimet
e realizuara gjate vitit ushtrimore 2010,dhe me perfshirjen e rezervave te kryer nga
ckspertja kontabel e regjistruar znj Ajeta Caga (Shkembi).

2) Miratimi 1 zmadhimit te kapitalit themeliare te shoqgerise ne shumen pre;j
79.000.000 leke duke shkuar kapitali ne shumen prej 476.000.000 leke i ndare ne

476.000 pjese.

1. Fiqiri Ismaili 92.7% te pjeseve te kapitalit ,ne vleren prej 441.252.000 leke X
ndare ne 441.252 pjese.

2. Hava Ismaili 7.3% te pjeseve te kapitalit ,ne vleren prej 34.748.000 leke I
ndare ne 34.74R pjese.

3) Depozitimin ¢ ketyre ndryshimeve ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

ORTAKET E SHOQERIS

HAVA ISMAILI






